
UCHWAŁA NR V/33/15
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola/przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dobiegniew oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzania spełnienia kryteriów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) art. 20c ust. 4 i 6, w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria naboru do publicznych przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz 
z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzania tych kryteriów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
uchwały.

§ 2. Kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzania kryteriów,
o których mowa w § 1 obowiązują również w odniesieniu do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marek Kowalczyk

Id: ED352719-B274-47FE-ADE0-66D28235DA18. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr V/33/15 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

z dnia 26 marca 2015 roku 

 

 

 

Lp. Kryterium Liczba 

punktów 

Dokumenty niezbędne do 

potwierdzania kryteriów 

1. Oboje rodzice/opiekunowie prawni 

dziecka pracują, odbywają staż lub 

uczą się w systemie stacjonarnym 

6 - zaświadczenie o zatrudnieniu, 

- oświadczenie o prowadzeniu 

gospodarstwa rolnego, 

- aktualna informacja z CEIDG,  

- zaświadczenie z urzędu pracy  

o odbywaniu stażu, 

- zaświadczenie z uczelni 

zawierające  informacje 

o systemie studiów 

i planowanym terminie ich 

ukończenia  

2.  Jeden z rodziców/opiekunów prawnych 

dziecka pracuje, odbywa staż lub uczy 

się w systemie stacjonarnym 

4 

3.  Dziecko wymaga objęcia pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną na 

terenie przedszkola 

3 opinia poradni psychologiczno-

pedagogicznej  

w sprawie objęcia dziecka 

pomocą psychologiczno-

pedagogiczną na terenie 

przedszkola 

4. Rodzeństwo dziecka przyjęte do tego 

samego przedszkola na rok szkolny, na 

który prowadzona jest rekrutacja 

2 oświadczenie 

rodziców/opiekunów prawnych 

dziecka  

5. Rodzina dziecka objęta opieką ośrodka 

pomocy społecznej, ze wskazaniem do 

umieszczenia dziecka w przedszkolu   

1 dokument wydany przez ośrodek 

pomocy społecznej, wskazujący 

na potrzebę umieszczenia 

dziecka w przedszkolu 

6.  Rodzina dziecka objęta nadzorem 

kuratorskim 

1 dokument poświadczający 

objęcie rodziny dziecka 

nadzorem kuratorskim 

 
 
 
 
 

 

Id: ED352719-B274-47FE-ADE0-66D28235DA18. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty z dnia 6 grudnia 2013 r. określiła i doprecyzowała
zasady przyjmowania dzieci do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych. Zgodnie z art. 20c ustawy do publicznego przedszkola przyjmowane są dzieci
zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc
w przedszkolu na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie
następujące kryteria ustawowe:

1) wielodzietność rodziny kandydata,
2) niepełnosprawność kandydata,
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

Kryteria te mają jednakową wartość.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania
rekrutacyjnego lub jeśli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi
miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone
przez organ prowadzący.

Projekt niniejszej uchwały jest opracowany przy współpracy kierownictwa przedszkola i
szkoły podstawowej. Kryteria określone zostały z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej
realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Id: ED352719-B274-47FE-ADE0-66D28235DA18. Podpisany Strona 1




